АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2023 № 3710

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кущевский

район от 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Кущевский район
от « 7 » ^ е г ^ 2023 г. № 377О

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение к постановлению администрации

муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939
«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования»
1. пункт 1.7. раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования» из

ложить в следующей редакции:

1.7. Строительство, ре
конструкция и техни
ческое перевооруже
ние объектов обще

ственной инфра
структуры муници
пального значения,

приобретение объек
тов недвижимости

2022 508 650,0 0 472 142,6 36 507,4 0 строительство
образовательного

учреждения

учреждения - полу
чатели субсидий;
муниципальное

учреждение «ОКС»
(далее -  ОКС) - за
казчик мероприя

тия, ответственный
за выполнение ме
роприятий, получа

тель субсидии;
управление муни

ципальным имуще
ством администра-

2023 49 464,1 0 40 532,4 8 931,7 0

2024 402 968,6 0 379 811,0 23 157,6 0

2025 84 110,8 0 79 878,6 4 232,2 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 1 045 193,5 0 972 364,6 72 828,9 0 ции муниципально
го образования Ку
нцевский район (да

лее УМИ) ответ
ственный за выпол
нение мероприятий,
получатель субси

дии;
1.7.1 Общеобразовательная

школа на 550 мест по
адресу: Краснодар
ский край, Кущев-
ский район, ст. Ку
нцевская, ул. Ветви

стая, 20

2022 491 815,3 0 472 142,6 19 672,7 0 строительство
образовательного

учреждения

ОКС - заказчик ме
роприятия, ответ

ственный за выпол
нение мероприятий;
УМИ- ответствен
ный за выполнение
мероприятий, полу

чатель субсидии.

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

всего 491 815,3 0 472 142,6 19 672,7 0

1.7.2 Строительство, ре-
конструкция (в том

числе реконструкция
объектов незавер-

шейного строитель
ства) и техническое

перевооружение объ-
ектов общественной
инфраструктуры му-
ниципального значе-

ния, приобритение
объекотов недвижи-

мости (Строительство

2022 0 0 0 0 0 строительство ОКС - заказчик ме
роприятия, ответ

ственный за выпол
нение мероприятий;
УМИ- ответствен
ный за выполнение
мероприятий, полу

чатель субсидии.

2023 42 221,4 0 40 532,4 1 689,0 0 отдельно стояще
го здания

2024 395 636,5 0 379 811,0 15 825,5 0

2025 83 207,0 0 79 878,6 3 328,4 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

блока школы МБОУ
СОШ № 30 им. Пав
люченко И.В. по ад

ресу: станица Кущев-
ская, микрорайон

Кущевская-2 (1 этап)

всего 521 064,9 0 500 222,0 20 842,9 0

1.7 .2.1

Строительство бло-
ка школы МБОУ
СОШ № 30 им.
Павлюченко И.В.
по адресу: станица
Кущевская, микро
район Кущевская-2
(1 этап)

2022 0 0 0 0 0
2023 30 685,4 0 29 457,9 1 227,5 0
2024 395 636,5 0 379 811,0 15 825,5 0
2025 83 207,0 0 79 878,6 3 328,4 0

всего 509 528,9 0 489 147,5 20 381,4 0

1.7 .2.2

Строительство бло
ка школы МБОУ
СОШ № 30 им.
Павлюченко И.В.
по адресу: станица
Кущевская, микро
район Кущевская-2
(1 этап) (разработка
ПСД)

2023 11 536,0 0 11 074,5 461,5 0

всего 11 536,0 0 11 074,5 461,5 0

1.7.3. Строительство от-
дельно стоящих зда
ний на территории

образовательных ор
ганизаций для созда
ния новых мест в об
щеобразовательных

организациях, строи
тельство общеобразо
вательных организа
ций на территории

2022 13 176,0 0 0 13 176,0 0 строительство
образовательного

учреждения

ОКС - заказчик ме
роприятия, ответ

ственный за выпол
нение мероприятий;
УМИ- ответствен
ный за выполнение
мероприятий, полу

чатель субсидии.

всего 13 176,0 0 0 13 176,0 0

муниципального об
разования Кущевский

район, в том числе
подготовка проектной
документации и про
ведение иных подго
товительных работ

1.7.4 Строительство блока
школы МБОУ С01И

№ 30 им. Павлюченко
И.В. по адресу: ста-

ница Кущевская,
микрорайон Кущев-
ская-2 (1 этап) (про

ведение экспертизы, и
иные работы)

2022 3 658,7 0 0 3 658,7 0 строительство
отдельно стояще

го здания

ОКС - заказчик ме
роприятия, ответ

ственный за выпол
нение мероприятий
получатель субси
дии.; УМИ- ответ

ственный за выпол
нение мероприятий,
получатель субси

дии.

2023 6 125,0 0 0 6 125,0 0
2024 7 332,1 0 0 7 332,1 0
2025 903,8 0 0 903,8 0
2026 0 0 0 0 0
всего 18 019,6 0 0 18 019,6 0

1.7.5, Возмещение затрат
на оплату потреб-
ленных энергети

ческих ресурсов по
объекту «Общеоб

разовательная
школа на 550 мест
по адресу: Красно
дарский край, Ку

щевский район,
ст. Кущевская, ул.

Ветвистая, 20»

2023 1117,7 0 0 1117,7 0 строительство
отдельно стояще-

го здания

У О - получатель
субсидии; ОКС -

заказчик мероприя
тия, ответственный
за выполнение ме
роприятий получа

тель субсидии.;
УМИ- ответствен
ный за выполнение
мероприятий, полу

чатель субсидии.

всего 1117,7 0 0 1117,7 0

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Кущёвский район В.О. Богунова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

07.12.2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская
№ 3710

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кущевский

район от 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием: администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев